3

ПРОТОКОЛ № 33/18
заседания членов Правления
Межрегиональной саморегулируемой некоммерческой организации
– Некоммерческое партнёрство
«Общество профессиональных экспертов и оценщиков»

г. Москва                                                                                             «24» октября 2018 г.
Всего членов – 9.
Присутствуют 9 членов.
Приглашены: Штанакова О.Н., Козлова С.В.
Кворум для принятия решений имеется.
Председательствующий на заседании		            -  Е.Л. ПАЛОЧКИН
Секретарь заседания				                       - Ж.Н. РЯБЧЕНЮК

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О прекращении членства в МСНО-НП «ОПЭО».
2. Рассмотрение рекомендации Дисциплинарного комитета МСНО-НП «ОПЭО» об исключении членов МСНО-НП «ОПЭО».
3. О восстановлении права осуществления оценочной деятельности по заявлению членов МСНО-НП «ОПЭО».
ПО ПОВЕСТКЕ ДНЯ:

1. СЛУШАЛИ:  Штанакову О.Н. об исключении из членов МСНО-НП «ОПЭО» на основании личного заявления:
	№
	Член СРО
	Номер в реестре

	1
	Больгин Анатолий Николаевич
	335.12

	2
	Брусницына Ирина Валерьевна
	792.77

	3
	Васильев Юрий Владимирович
	1250.50

	4
	Виницкая Татьяна Владимировна
	62.56

	5
	Ионинская Наталья Сергеевна
	1407.54

	6
	Иотко Игорь Викторович
	1137.77

	7
	Конов Анатолий Михайлович
	167.50

	8
	Лохов Владислав Валерьевич
	819.77

	9
	Маркелова Наталья Валерьевна
	1289.64

	10
	Мохов Евгений Юрьевич
	606.77

	11
	Музыка Петр Иванович
	1244.50

	12
	Новокшонов Виталий Юрьевич
	1506.77

	13
	Ночкин Александр Георгиевич
	870.72

	14
	Поручиков Сергей Николаевич
	251.47

	15
	Приходько Олег Анатольевич
	633.59

	16
	Садовсков Максим Павлович
	1201.64

	17
	Трусова Римма Николаевна
	340.71

ПОСТАНОВИЛИ: Исключить из числа членов МСНО-НП «ОПЭО» вышеуказанных членов МСНО-НП «ОПЭО»  (17 чел.) на основании представленных личных заявлений.

Голосование: «за» - единогласно.

2. СЛУШАЛИ:  Козлову С.В. сообщившую, что 18.10.2018 г. Дисциплинарный комитет МСНО-НП «ОПЭО» принял решение (Протокол № 15/18) рекомендовать Правлению МСНО-НП «ОПЭО» исключить из членов МСНО-НП «ОПЭО» в связи с наличием грубых нарушений Федерального закона от 29.07.1998 г. № 135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации» и внутренних документов МСНО-НП «ОПЭО» и за неисполнение  требований законодательства об оценочной деятельности (в части сдачи квалификационного экзамена в установленный законом срок) и требований к членству в СРОО, следующих оценщиков:

	№ п/п
	ФИО оценщика
	рег.№

	1
	Алексеев Владимир Федорович
	589.77

	2
	Анисимова Евгения Викторовна
	1458.57

	3
	Боднар Игорь Александрович
	1312.31

	4
	Буртахов Тимур Валерьевич
	576.78

	5
	Ведерников Александр Леонидович
	592.12

	6
	Воронова Галина Юрьевна
	159.77

	7
	Гиматдинов Руслан Раисович
	1059.86

	8
	Голикова Ольга Леонидовна
	1158.74

	9
	Головин Сергей Геннадьевич
	1181.55

	10
	Горбадеев Геннадий Геннадьевич
	212.24

	11
	Гуковский Юрий Николаевич
	1424.61

	12
	Давлетов Тимур Раильевич
	604.23

	13
	Данилов Александр Михайлович
	1280.77

	14
	Добров Евгений Александрович
	815.77

	15
	Дорошин Вячеслав Валерьевич
	784.56

	16
	Драницын Владимир Леонидович
	132.35

	17
	Дубанков Александр Викторович
	1099.77

	18
	Елисеев Алексей Александрович
	1268.64

	19
	Жигулина Оксана Владимировна
	105.77

	20
	Захаров Борис Борисович
	1256.75

	21
	Каргин Юрий Михайлович
	511.77

	22
	Кеженова Галина Николаевна
	687.66

	23
	Килин Николай Мартемьянович
	1254.42

	24
	Кривоусов Юрий Викторович
	1055.74

	25
	Кубышев Александр Алексеевич
	293.66

	26
	Кузнецов Николай Николаевич
	708.38

	27
	Кулинченко Дмитрий Владимирович
	782.77

	28
	Курамышев Эдвард Васильевич
	240.73

	29
	Мергенов Марат Биркбаевич
	831.64

	30
	Митюков Владимир Константинович
	559.75

	31
	Оболонков Владимир Никитич
	191.86

	32
	Паршина Ирина Александровна
	1154.60

	33
	Прокудин Владимир Владимирович
	1032.19

	34
	Прокудин Владимир Иванович
	1252.19

	35
	Пронина Ольга Александровна
	271.78

	36
	Русинов Андрей Владимирович
	766.63

	37
	Семизоров Павел Викторович
	899.24

	38
	Семочкин Максим Анатольевич
	726.50

	39
	Сытой Максим Геннадьевич
	1121.32

	40
	Усманов Алексей Аскарович
	1275.54

	41
	Хамеев Роберт Ильдусович
	868.16

	42
	Хамеев Рустем Юльдузович
	867.16

	43
	Циленко Григорий Павлович
	1197.77

	44
	Шаймарданов Алексей Рифатович
	381.12

	45
	Швецов Эдуард Борисович
	456.66

	46
	Юшманов Владимир Александрович
	579.77

ПОСТАНОВИЛИ:  Утвердить решение Дисциплинарного комитета МСНО – НП «ОПЭО» -  исключить из членов МСНО-НП «ОПЭО» (46 чел.) в связи с наличием грубых нарушений Федерального закона от 29.07.1998 г. № 135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации» и внутренних документов МСНО-НП «ОПЭО» и за неисполнение  требований законодательства об оценочной деятельности (в части сдачи квалификационного экзамена в установленный законом срок) и требований к членству в СРОО.

Голосование: «за» - единогласно.

3. СЛУШАЛИ:  Штанакову О.Н. о восстановлении права осуществления оценочной деятельности на основании личных заявлений и предоставленных квалификационных аттестатов в области оценочной деятельности следующих оценщиков членов МСНО-НП «ОПЭО»:
	№ п/п
	ФИО
	рег.№
	Дата восстановления  права осуществления оценочной деятельности

	1
	Сорокина Вера Александровна
	1103.25
	с 18.10.2018

	2
	Лактин Кирилл Вадимович
	1463.43
	с 12.10.2018

	3
	Нагибин Сергей Николаевич
	1354.65
	с 19.10.2018

ПОСТАНОВИЛИ: Восстановить право осуществления оценочной деятельности следующих оценщиков - членов МСНО-НП «ОПЭО»:

	№ п/п
	ФИО
	рег.№
	Дата восстановления  права осуществления оценочной деятельности

	1
	Сорокина Вера Александровна
	1103.25
	с 18.10.2018

	2
	Лактин Кирилл Вадимович
	1463.43
	с 12.10.2018

	3
	Нагибин Сергей Николаевич
	1354.65
	с 19.10.2018

Голосование: «за» - единогласно.
[bookmark: _GoBack]

Председательствующий на заседании		          	                Е.Л. ПАЛОЧКИН

Секретарь заседания				                                       Ж.Н. РЯБЧЕНЮК